
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2026-01 du 17/12/2025 au 02/01/2026 
05120260102341 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

69  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 janvier 2026 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051251216001417001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable des services 
administratifs et financier 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 BEZANNES 16/12/2025 16/12/2025 

V051251229000350001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Infirmier en gériatrie (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 29/12/2025 01/03/2026 

V051251229000799001 Assistant socio-éducatif Travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 29/12/2025 01/05/2026 

V051251219000091001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Gestionnaire administratif 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

19/12/2025 01/03/2026 

V051251218000100001 Attaché principal ATTACHE PRINCIPAL 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CHAMPFLEURY 18/12/2025 01/02/2026 

V051251222000345001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

6h00 CHAPELAINE 22/12/2025 01/02/2026 

V051251216000395001 Ingénieur hors classe Directeur de l'Eau 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

16/12/2025 01/04/2026 

V051251218000650001 Rédacteur 
Instructeur des autorisations 

d'urbanisme 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

18/12/2025 01/04/2026 

V051251219000413001 Attaché Contrôleur de gestion 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

19/12/2025 10/03/2026 

V051251229000475001 Adjoint technique Ripeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
29/12/2025 01/02/2026 

V051251229000475002 Adjoint technique Ripeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
29/12/2025 01/02/2026 

V051251229000497001 Adjoint technique Chauffeur ripeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

29/12/2025 01/02/2026 

V051260102000031001 Agent de maîtrise principal 
Chef de service Régie Collecte et 

Logistique (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
02/01/2026 01/03/2026 

V051251224000261001 
Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

Responsable scientifique des 
collections archéologiques 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/12/2025 01/02/2026 



3 
 

principal de conservation 
du patrimoine 

permanent 

V051251229000052001 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe 
Dessinateur - Surveillant de 

travaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/12/2025 01/02/2026 

V051251230000592001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien d'exploitation CVC 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/12/2025 01/03/2026 

V051251211000985001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMPERTRIX 16/12/2025 02/02/2026 

V051251217000058001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
WEBMESTRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/12/2025 01/02/2026 

V051251222000523001 
Assistant socio-éducatif, 

Educateur de jeunes 
enfants 

travailleur social 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/12/2025 01/01/2026 

V051251224000044001 Assistant socio-éducatif Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/12/2025 05/01/2026 

V051251229000556001 Médecin de 2ème classe médecin 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/12/2025 01/02/2026 

V051251229000603001 
Psychologue de classe 

normale 
psychologue 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/12/2025 01/02/2026 

V051251230000265001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/12/2025 01/01/2026 

V051251219000064001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

29h28 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 19/12/2025 01/04/2026 

V051251219000205001 Adjoint d'animation Agent d'animation 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 19/12/2025 01/01/2026 

V051251223000947001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Responsable du service espaces 
verts et propreté 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 23/12/2025 01/02/2026 

V051251217000226001 Adjoint technique Agent des interventions Poste vacant suite à une 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/12/2025 18/01/2026 



4 
 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051251217000736001 Adjoint technique Agent restauration scolaire (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
20h54 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/12/2025 18/01/2026 

V051251217000765001 Adjoint d'animation Agent restauration scolaire (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
20h15 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/12/2025 18/01/2026 

V051251217000772001 Adjoint d'animation Agent restauration scolaire (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
16h30 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/12/2025 18/01/2026 

V051251217000773001 Adjoint d'animation Agent restauration scolaire (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
8h29 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/12/2025 18/01/2026 

V051251217000777001 Adjoint d'animation Agent  périscolaire (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
7h51 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/12/2025 18/01/2026 

V051251217000792001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
5h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/12/2025 18/01/2026 

V051251217001577001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
9h25 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/12/2025 18/01/2026 

V051251223000786001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

23/12/2025 21/02/2026 

V051251217000497001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

17/12/2025 01/03/2026 

V051251218000613001 Adjoint administratif 
Agent en charge de la gestion et 

de l'état civil 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 EPERNAY 18/12/2025 01/02/2026 

V051251218001425001 Adjoint administratif Assistant(e) gestion administrative 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 FRIGNICOURT 18/12/2025 01/03/2026 

V051251216000131001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
5h00 LE CHATELIER 16/12/2025 01/02/2026 

V051251222001176001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

22h00 MAISONS-EN-CHAMPAGNE 22/12/2025 01/04/2026 

V051251222000989001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 

Responsable administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 MONTMIRAIL 22/12/2025 01/04/2026 



5 
 

Rédacteur principal de 
2ème classe 

V051251216000637001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 PIERRY 16/12/2025 16/01/2026 

V051251226000228001 Adjoint technique 
Adjoint technique en restauration 
scolaire et entretien des locaux 

communaux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

31h00 PIERRY 26/12/2025 02/02/2026 

V051251216001562001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

9h00 POURCY 16/12/2025 20/01/2026 

V051251230000648001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Métallier-Serrurier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 30/12/2025 01/03/2026 

V051251230000866001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 30/12/2025 01/03/2026 

V051251216001145001 
Lieutenant de 2nde classe 

de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP 

Officier expert prévision 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 01/01/2026 

V051251216001145002 
Lieutenant de 2nde classe 

de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP 

Officier expert prévision 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 01/01/2026 

V051251216001175001 
Lieutenant de 1ère classe 
de SPP, Lieutenant hors 

classe de SPP 
Officier d'encadrement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 01/01/2026 

V051251216001175002 
Lieutenant de 1ère classe 
de SPP, Lieutenant hors 

classe de SPP 
Officier d'encadrement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 01/01/2026 

V051251216001198001 
Lieutenant de 2nde classe 

de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP 

Officier chef d'équipe de garde 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 01/01/2026 

V051251216001198002 
Lieutenant de 2nde classe 

de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP 

Officier chef d'équipe de garde 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 01/01/2026 

V051251216001198003 
Lieutenant de 2nde classe 

de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP 

Officier chef d'équipe de garde 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 01/01/2026 

V051251216001217001 
Lieutenant de 2nde classe 

de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP 

Chef de salle opérationnelle 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 31/12/2025 

V051251216001217002 Lieutenant de 2nde classe Chef de salle opérationnelle Poste vacant suite à une 35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 31/12/2025 



6 
 

 

de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051251216001217003 
Lieutenant de 2nde classe 

de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP 

Chef de salle opérationnelle 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 31/12/2025 

V051251216001217004 
Lieutenant de 2nde classe 

de SPP, Lieutenant de 
1ère classe de SPP 

Chef de salle opérationnelle 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SDIS de Marne 16/12/2025 31/12/2025 

V051251229000766001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h30 SERMIERS 29/12/2025 02/03/2026 

V051251217000021001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 ST MEMMIE 17/12/2025 17/01/2026 

V051251217000030001 Ingénieur 
UN DIRECTEUR DES SERVICES 

TECHNIQUES (H/F) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 ST MEMMIE 17/12/2025 17/01/2026 

V051251222000212001 Adjoint technique Agent d'entretien (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
2h18 ST REMY-SUR-BUSSY 22/12/2025 01/02/2026 

V051251218000032001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant de gestion administrative 

et financière 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
20h00 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET 18/12/2025 19/01/2026 

V051251223001007001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
6h00 THIL 23/12/2025 01/02/2026 

V051251219000300001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 19/12/2025 01/03/2026 

V051251217001593001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
8h00 UNCHAIR 17/12/2025 10/03/2026 

V051251212000617001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
8h00 VAL-DE-VIERE 12/12/2025 01/02/2026 

V051251218002125001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
8h00 VANDEUIL 18/12/2025 10/03/2026 

V051251218001264001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h00 VILLE-EN-TARDENOIS 18/12/2025 28/01/2026 

V051251216000096001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé.e de propreté des locaux 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

12h30 WITRY-LES-REIMS 16/12/2025 05/01/2026 



7 
 

 


